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Güncel konularla her hafta  

G20 önümüzdeki Cuma-Cumartesi, Eylül 

sonunda parlamento seçilerine giden 

Almanya’nın Hamburg şehrinde toplanacak.   

G20 bugün dünya nüfusunun üçte ikisine, 

GSMH’sinin %80’ine ve küresel ticaretin %

75’ine karşılık geliyor.  Sırf bu nedenle bile 

Hamburg zirvesi önemli gündem 

maddeleriyle dikkatle izlenmeyi her zamanki 

kadar hak ediyor.  

Mevcut sistemi değiştirmeyi vaat ederek 

başkan olmayı başarmış Trump’ın 

vizyonsuzluğunda, Kuzey Kore’nin ilk kez 

kıtalar arası füze atışı yapmayı başardığı ve 

Türkiye-Almanya gerginliğinin giderek 

yükseldiği günlerde yapılan söz konusu G20; 

sıradan bir zirve olmanın ötesine geçerek çok 

daha ilginç bir hale geliyor.    

Küresel ekonominin acil olarak ele 

alınmasında geç kalınmış sorunları 

Hamburg’ta yapılacak G20’den sonra artık 

tamamıyla politik bir yapıya bürünecek.  

2008’dekinin tam aksi yönde, hafta sonu 

tamamlanacak G20’den gündemi oluşturan 

başlıklar arasında hiçbir ortak fikir 

çıkamaması hali; belki sırf bu nedenle çok 

daha değişik bir dünya düzenine geçildiğinin 

de tescillenmesi anlamına gelecek.    
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Sıradan bir G20’den ötede… 

Türkiye’nin de dâhil olduğu 19 ülke ve Avrupa Birliği’nin 

toplamından oluşan G20, 1999’da Asya Krizi sonrası bir araya 

gelmişti ilk kez.  Dönemin maliye bakanlarını ve merkez 

bankacılarını rotasyon usulü her sene başka bir ülkenin 

organizasyonu altında toplayan “oluşum”, 2008 küresel krizi 

sonrasında şekil değiştirerek söz konusu ülkelerin liderlerini bir 

araya getirmeye başlamıştı.  Küresel krizin ilk iki yılında yaklaşık 

4 trilyon dolar harcayan G20, finansal sistemi kurtarırken 

gösterdiği başarıyı, hastalıklı sistemin G20 çapında revizyonu 

aşamasında ilerleyen yıllarda sürdüremedi.  Küresel krizin 

olumsuz yansımaları dalga dalga etkisini devam ettirirken, 

G20’nin liderleri de artan gelir adaletsizliğinin sorumluları olarak 

anılmaya başlandılar. Derken, önce Brexit, ardından Trump’ın 

seçilmesiyle finansal ortamda başlayan bir krizin nasıl sosyal bir 

değişim ile sonuçlanmaya başladığına hep beraber tanık olduk. 

Olmaya devam ediyoruz.   

G20 önümüzdeki Cuma-Cumartesi 7-8 Temmuz’da, Eylül 

sonunda parlamento seçilerine giden Almanya’nın Hamburg 

şehrinde toplanacak.   G20 bugün dünya nüfusunun üçte ikisine, 
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GSMH’sinin %80’ine ve küresel ticaretin %75’ine karşılık geliyor.  Sırf bu nedenle bile 

Hamburg zirvesi önemli gündem maddeleriyle dikkatle izlenmeyi her zamanki kadar hak 

ediyor.  

Mevcut sistemi değiştirmeyi vaat ederek başkan olmayı başarmış Trump’ın 

vizyonsuzluğunda, Kuzey Kore’nin ilk kez kıtalar arası füze atışı yapmayı başardığı, 

Katar’a verilen ültimatoma tepkinin ne olacağının beklendiği ve Türkiye-Almanya 

gerginliğinin giderek yükseldiği günlerde yapılan söz konusu G20; sıradan bir zirve 

olmanın ötesine geçerek çok daha ilginç bir hale geliyor.    

Normal gündem maddeleri ne? 

Merkel’in önderliğinde bu hafta sonu yapılacak G20, finansal regülasyon, vergi cennetleri 

başta olmak üzere uluslararası suç örgütlenmeleri ile mücadele ve Afrika ile 

derinleştirilmesi hedeflenen ekonomik ilişkileri odak noktasına koymuş durumda.  Fildişi 

Sahili, Etiyopya, Gana, Fas, Ruanda, Senegal ve Tunus; doğrudan yatırımların gerçekleştirilmesi 

hedefiyle uluslararası finansal kurumlar ve G20’nin hedefine konmuş durumda.   

Afrika ile ticaretle ilgilenmeyen, uluslararası anlaşmaları ikili anlaşmalarla değiştirmeyi hedefleyen, 

“Önce Amerika” sloganıyla başkanlığı alan Trump’ın zirvede varlığı ise daha baştan liderlik yükünü 

paylaşmayı hedeflemiş G20 içinde ticaret, iklim değişikliği ve mülteciler konusunda anlaşmazlığın 

başrol alacağının habercisi.   Mayıs ayında Trump’ın ilk yurtdışı gezisi olan NATO toplantısı ve 

ardından İtalya’da yapılan G7 zirvesinden yansıyanlar;  önümüzdeki G20’den de içi boş 

açıklamaların geleceğinin habercisiydi zaten. Diğer yandan, açık ya da kapalı şekilde Rusya ve Çin 

başta olmak üzere G20 içinde ülkelerin birbirlerinin altını oyma çabaları G20’den somut adımlar 

beklenmesini iyice güçleştirmekte.   

Küresel krizin ilk ateşinin yatışmasının ardından G20’nin gündeme getirdiği finansal piyasalarda 

daha sıkı denetim/gözetim ve hatta uluslararası bir kurum tarafından koordinasyon konusunda 

somut adımlar aradan geçen neredeyse 10 senede halen atılabilmiş değil.  Farklı ekonomik 

öncelikleri olan G20 içinde ortak kurallar konusunda anlaşma sağlanamayınca da finansal sistemin 
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yeniden inşa edilmesi hayali gerçekleşmekten uzak.  Bugün İtalyan bankacılık sisteminde yaşanan 

sıkıntı, sorunların nasıl aynen devam ettiğine güzel bir örnek zaten.  

Gruba 2008’de katılan Çin açısından öncekiler üyeler arasında daha eşit bir düzen, uluslararası 

kurumlarda oy hakkının yeniden düzenlenmesi ve çevre konusunda koordineli adımlara devam 

edilmesi ve yükselen anti-küreselleşme eğiliminin zayıflatılması.  Asya Yatırım Bankası’nın 

2013’ten bu yana yapmakta olduklarını örnek gösteren Çin, G20 ülkelerini benzer konularda 

harekete geçmeye davet ediyor.   

G20’nin son 10 senedeki planları, Çin’in istekleri ve Almanya’nın öncelik verdiği gündem 

dikkate alınınca, Hamburg zirvesinden somut adımların çıkmasını bekleyen yok.  Hatta 

gerçekte G20 ülkeleri ne finansal sistem, ne de ticaretin serbestliği konularda ortak bir zemin 

yakalamaya yakın bile değiller.  Toplantıya ev sahipliği yapan Almanya ise diğer ülkelere zarar 

veren yüksek cari fazlasını eritmeye yönelik geçici vergi indirimleri gibi adımları atmamakta kararlı 

olduğundan, uluslararası ortak hareket için diğer ülkeleri “ikna etmekte” elini baştan zayıflatmış 

durumda. Trump’ın Paris Anlaşması’ndan çekime kararı iklim değişikliğinin yarattığı çevresel 

krizleri aşmak için yapılan çalışmaların sekteye uğrayacağının habercisi. Paris Anlaşması’nın 

gerekleri çerçevesinde değişen enerji sistemleri, finansal yapıların siber-güvenliği ya da 

teknolojinin emek piyasasında yaratmaya başladığı değişiklikler gibi mikro düzeyde çalışma 

gerektiren konular büyük olasılıkla yine havada kalacak.   

Küresel ekonominin acil olarak ele alınmasında geç kalınmış sorunları Hamburg’ta 

yapılacak G20’den sonra artık tamamıyla politik bir yapıya bürünecek.  

2008’dekinin tam aksi yönde, hafta sonu tamamlanacak G20’den gündemi oluşturan 

başlıklar arasında hiçbir ortak fikir çıkamaması hali; belki sırf bu nedenle çok daha 

değişik bir dünya düzenine geçildiğinin de tescillenmesi anlamına gelecek.    

Diğer yandan, Trump’ın ABD’yi uluslararası işbirliğinden uzaklaştırdığı; Rusya’nın Orta Doğu’yu 

kaldıraç olarak kullanıp “batı ittifakını” zayıflatmayı hedeflediği gelecek yıllarda; Merkel ve yeni 

ortağı Fransa’nın taze başkanı Macron için de yeni bir etki alanı ortaya çıkıyor. Hamburg G20 
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toplantısının ardından ipler ABD ile “inceldiği yerden koparken” Macron ve Merkel 

AB’den umulan yenilenme döneminin mimarı olmaya girişecekler.  Bu “durumu” yapıcı 

kullanabilirlerse, AB içinde aradaki ekonomik farklılıkları azaltmayı ve Afrika ile 

ilişkileri derinleştirmeyi hedefleyerek AB27’yi uluslararası işbirliğinin etkin merkezi 

olarak yeniden konumlayabilirler.   

Kısaca, G20’de alınamayan kararlar, ABD’den tam ters yönde gelen baskı ile birleşerek 

küreselleşmeyi desteklemeye devam etmek isteyen liderler açısından daha dayanıklı bir küresel 

ekonomik düzenin arayışında bir katalizör haline dönüşebilir.  

 

Trump-Putin buluşması ön planda… 

G20’de esas tartışma konularında uzlaşma sağlanıp sağlanamayacağından önce, zirve boyunca 

liderler arasında yapılacak ikili toplantılar odak noktasında.  ABD Başkanı Trump ve Rusya 

Başkanı Putin’in ilk yüz yüze toplantısı ise hem magazinsel açıdan hem de çıkacak görüntünün 

dünyaya etkileri açısından en önemli konulardan bir tanesi. Trump’ın Beyaz Saray’da Rus 

Büyükelçi ile görüşmesindeki kahkahalar geliyor hemen akla. Fakat her iki liderin de akıllara 

zarar olduğu kadar da acıklı maço pozlarını birbirlerine karşı kullanarak rol kesmeleri daha 

gerçekçi. Özellikle Trump’ın Rusya bağlantıları ve Rusya’nın seçimlere etkisinin özel bir kurul 

tarafından araştırılmakta olduğu dönemde.  

Eski KGB ajanı ve kurt politikacı Putin’in Trump’tan beklentileri aslında çok net.  

Kırım’ı almasından sonra ABD liderliğinde uygulanan ambargonun kalkması, Suriye’de daha fazla 

söz hakkı, ABD’nin NATO ve AB bağlarının zayıflaması ve tabi ABD seçimlerine müdahale 

konusundan cezasız kurtulmak. İşin komik derecede ilginç yanı ise Trump tarafının toplantıyla 

ilgili bir gündeminin olmadığının açıklanması.  Trump’ın ulusal güvenlik danışmanı McMaster’a 

göre ikili toplantıda Trump Putin’le kendi aklındaki konular hakkında görüşecek.  Tabi bu durum 

potansiyel olarak problem.  
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Kuzey Kore olayı ciddileşti… 

Kuzey Kore’yi bir delinin yönettiği biliniyor ama bu deliyi kimin, nasıl kontrol altında tutacağı 

gündemde hızla yükselen yeni bir tartışma konusu.  

Tam da G20 toplantısı öncesi 

Kuzey Kore bu hafta başında 

fırlattığı e Japon Denizi’ne 

düşürülen füzesiyle, artık 

ABD’ye Alaska tarafından 

dokunabilecek kıtalararası vuruş 

gücüne (ICBM) sahip olduğunu 

kanıtladı. Bu da tabi durumu bir 

anda ciddileştirdi.  Trump 

şimdiye kadar Çin’in 

Pyongyang’a baskı yapmasını, 

ticari ilişkilerini kesmesi üzerine 

oynarken, şimdi kontrolü ele 

alma hevesine kapılabilir.  

G20’de konunun tartışılması ve 

basına yansıması bekleniyor 

zaten ancak ABD’nin BM 

Büyükelçisi, askeri müdahale 

seçeneğinin istenmese de 

gündeme geldiği açıklamasını 

yaptı dün.  

Zırdeli imajı çizen Kim Jong Un, 

yazılanlara göre suikast 
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Şekil 1: Kuzey Kore Füze Denemesi İlk Defa Kıtalararası 

Menzile Ulaştı  

Kaynak: Washington Post, Egeli & Co  
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paranoyası ile yaşayan, her an ABD’li ajanlarca vurulacağı korkusu içinde bir insan.  Füze atışı 

sonrası ABD tarafından gelen açıklamaların sertleşmesiyle, Kuzey Kore saldırılacağı endişesiyle 

çılgınca bir girişimde bulunabilir.  Provokasyonlarına devam ederek, Güney Kore’den veya 

Japonya’dan bir tepki almaya çalışabilir. Tüm bölgede huzuru kaçırabilir. Trump karakterinde birisi 

Kuzey Kore’yi kolayca kontrol altına alabileceğini düşünerek, müdahaleyi masaya taşıyabilir. 

Kuzey Kore rejiminin vereceği tepki ise başta Güney Kore ve Japonya olmak üzere, tüm dünyayı 

yeni bir tur belirsizliğe sürükleyebilir.  

Tüm bu olasılıklar, G20’den başlamak üzere Kuzey Kore konusunda yapılan tartışmaları artık çok 

daha ciddi ve önemli bir gündem maddesi haline getiriyor. Çin-ABD gerginliğini yeni bir boyuta 

taşıyabilecek şekilde.     

 

G20’de Türkiye-Almanya Gerginliği… 

Türkiye bildiğiniz üzere uzunca bir zamandır başkanlık gündemiyle beraber eksilen demokrasi için 

verilen güç savaşının çekim merkezinde.   Bu açıdan G20’de tartışılacak konular Türkiye 

ekonomisinde yankı yapmaktan uzak; mülteciler hariç G20 gündemi ile ilgili beklentilere sahip 

değil toplantılara katılan 250 kişilik heyet.  

Türkiye’nin Hamburg ziyaretinin amacı çok daha farklı görünüyor. O da 2019 başkanlık 

seçimlerine-belki 2018’de bir erken seçime- uzanan yokuşlu yolda Almanya’da yaşayan oy sahibi 

Türk kitlelere ulaşmak.  

Fakat Türkiye-Almanya ilişkileri son bir yılda elle tutulur ölçüde kötüleşmiş durumda.  

15 Temmuz'daki darbe girişimi sonrası Almanya'ya iltica hakkı tanınan Türk askerleri ile 

diplomatların darbe girişiminde sorumlu tutulan Gülen yapılanması ile bağlantısı olduğu 

gerekçesiyle iadesinin Almanya tarafından reddi temel sorun. Alman vekillerin İncirlik Üssü'nde 

IŞİD’e karşı oluşturulan uluslararası koalisyona destek veren Alman askerlerini ziyaret etmelerine 

Türk Hükümeti tarafından izin verilmemesi; söz konusu Alman askerlerinin Ürdün'e taşınmasına 

kararı ikinci bir önemli gerginlik noktası. Die Welt gazetesi Türkiye muhabiri Deniz Yücel'in 
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“terörist” suçlamasıyla tutuklanması, Türkiye’de basın özgürlüğünün ağır darbe yemiş hali Ankara 

ile Berlin arasında gerilim yaratan önemli konular arasında.  Türkiye'de 16 Nisan'da başkanlık 

referandumu öncesinde Türk bakan ve siyasetçilerin Almanya'da Türklere hitaben yapmak istediği 

konuşmalara izin verilmemesi; Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın kararı “Nazi uygulamalarına” 

benzetmesi tansiyonu ciddi ölçüde artıran başka bir faktör.  Daha bu hafta, Alman İçişleri Bakanı, 

Türkiye ile iyi ilişkilerin muhafazasını istediklerini ancak MİT’in Almanya içinde yasadışı casusluk 

faaliyetlerine (FETÖ’cü avına) "tahammül gösterilmeyeceğini" açıkladı.  

Şimdi de G20’nin Hamburg’da yapılacak oluşu; Erdoğan önderliğinde rekor sayıda 250 

kişilik heyetin bir Almanya çıkartmasına hazırlanmakta oluşu tüm bu tartışmaları 

yeniden gündeme taşımış durumda.  Almanya bir anlamda Erdoğan için özellikle alınmış 

gibi görünen bir kararla, “yabancı hükümet temsilciliklerinin Almanya'daki seçim kampanyası 

etkinliklerinin seçimden üç ay önce yasaklanması kararı” alarak;  Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın G20 

programı haricinde Almanya'da yaşayan Türklere seslenmek düzenlemek istediği etkinlik talebini 

reddetti.  Cumhurbaşkanı’nın Türk Konsolosluğu balkonundan bir konuşma yapması seçenekler 

arasında tartışılırken, dün yaptığı açıklamalardan yansıyan bu konuşmadan dahi vazgeçmiş-

geçirilmiş-olması. Die Zeit'a konuşan Erdoğan zaten oldukça öfkeli bir tonlama yapmış görünüyor. 

Hatırlanacağı üzere, Federal Meclis’in yeni üyelerini belirlemek için Almanya’da genel seçimler 24 

Eylül’de yapılacak.   

 

Ve IMF de sahnede… 

G20 zirvesinin ekonomi gündemine yönelik öncü açıklamalar da beklenebileceği üzere dün 

IMF’den geldi.  

Yayımladığı “Küresel Beklentiler ve Politika Zorlukları” raporunda IMF küresel büyümenin ivmesini 

korumasına karşın, korumacı politikalar, uluslararası işbirliğini bozan girişimler ve artan finansal 

kırılganlıkların dünya için risk oluşturduğu vurguladı.  Fon, uluslararası işbirliğinin küresel finansal 

sisteminin korunması ve iklim değişikliğiyle mücadele gibi alanlarda büyük önem taşıdığına işaret 
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ederken miyobik yaklaşımların bütün ülkelere zarar vereceğini ekliyor.  Tüm bu uyarıları haliyle 

Trump ismine hiç değinmeden yapıyor. 

G20 öncesi Almanya da IMF raporundan payına düşeni almakta. Avrupa merkez bankasının 

destekleyici para politikalarına devam etmesi tavsiyesi yanında G20 Dönem Başkanı Almanya’nın 

da cari fazlasına gönderme yaparak “daha genişleyici bir mali politika uygulaması” öneriliyor.     

IMF haliyle konuyu ekonomide derinleştirerek, Çin’in güçlü büyümesini hızla yükselen krediler ve 

mali genişleme sayesinde devam etmekte olduğuna ve bu durumun finansal kırılganlıkları 

kötüleştirdiği belirtmekte.  Fon, düşük faiz ortamının gelişmiş ülkelerde finansal sektör karlılığını 

aşağı çekerken, gelişmekte olan piyasalarda yüksek kurumsal borçlara neden oluşuna dikkat 

çekiyor. Gelişmiş ülkeler açısından tehlikenin zayıf verimlilik artışı ve ekonomik kazançların 

dengesiz dağılımı olarak tespiti ardından G20’nin düşük gelirli ülkelere yönelik desteğini 

sürdürmesi çağrısında bulunuyor.  
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